
REGIONE PIEMONTE BU25S2 23/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 92/2021 - Cl. 1.24.5 del 8 giugno 2021 
Oggetto: COMITATO REGIONALE PER I DIRITTI UMANI E C IVILI - NOMINA DEI 
COMPONENTI DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA. (LM) 
 
 
 
(omissis) 
 

Vista la legge regionale n. 4 del 26 febbraio 2020 “Istituzione del Comitato regionale per i diritti 

umani e civili e della giornata regionale della pace”; 
 

Visto l’articolo 4 della legge regionale succitata che prevede che "il Comitato è composto, oltre che 
dal Presidente del Consiglio regionale e dall'Assessore competente, da due componenti dell'Ufficio 
di Presidenza del Consiglio regionale, da due consiglieri regionali, di cui uno espressione della 
minoranza, da due consiglieri regionali cessati dal mandato e da venti esperti in materia di diritti 
umani e civili nominati dal Consiglio regionale"; 
 
Preso atto che con le deliberazioni nn. 135, 136 e 137 del 18 maggio 2021, il Consiglio regionale ha 
proceduto rispettivamente alle nomine dei venti esperti, dei due consiglieri cessati dal mandato e dei 
due consiglieri regionali in carica; 
 
Considerato che al fine di poter procedere con la costituzione del Comitato regionale per i diritti 

umani e civili è pertanto necessario che l’Ufficio di Presidenza nomini, tra i propri membri, due 
componenti, come previsto dalla lettera c) del citato articolo 4 della legge regionale n. 4/2020; 
 
Vista la decisione assunta dall'Ufficio di Presidenza nella seduta n. 23 del 27 maggio 2021 di 
nominare tra i suoi membri quali componenti del Comitato regionale per i diritti umani e civili il 
vicepresidente Francesco Graglia e il vicepresidente Mauro Salizzoni; 
 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 
di nominare il vicepresidente Francesco Graglia e il vicepresidente Mauro Salizzoni quali 
componenti del Comitato regionale per i diritti umani e civili. 
 


